celitudo. per quem significatur celsitas glorie celestis ubi dominus loquitur anime lachrymantem benigne et se illi prebet in premissum. Ido dicit Bernardus. Humilis lachryma tua est virtus. tua est potentia. tua est potestas tuum est regnum. tu ante tribunal iudicis intrare non vereris. quicquid petieritis impetrabis. si vacua intras vacua non redabis. accusantibus inimicis silentium imponis. non est quod te accedere prohibeat. magis diabolum crucias quam gehennam. quod plus vincis invincibilem et ligas omnipotentem. hec Bernardus. Hunc fletum non prohibet dominus cum dicit cuilibet anime ad sensum morale. Noli flere. quia ille est valde necessarius. sed prohibet fletum immoderatum qui fit super morte defectorum amicorum. Pro divisione huius sermonis dicam de duplici morte. scilicet spirituali anime. et corporali amicorum. Primo de morte spirituali animorum seu animarum noscendum. quod ipsa est deflexa nimis et a sordidissimis vitis mediatur lachrymis aut fletibus purganda. quia eum diabolus maculavit. Diabolus ergo se habet erga animam. sicut carnales homines erga feminam. Carnalis vero homo cum viderit mulierem abiectam et sordide vestitam non consergit in illius concupiscentiam. Si autem viderit eam pulchram et vestitibus bene decoratam appetit illam. sicut patet de Bersabee uxore viri que erat pulchra. quia vidit eam David lavantem se concupivit ipsam et adulterium commisit. ij. Reg. xj. Similiter de Judith et Holoferne carnali. Quia Judith erat elegantis aspectu. et introducta ante Holofernis conspectum. placuit ei specie eius concupiscendo Judith. xij. Moraliter cum anima humana coopta est sordidissimis vitis vitiorum et distorta facta per peccatum non multum temptat a diabolo et mundo. quia temptare hos non curat quos pleno iure possidet. Sed dum videt animam ornatum virtutibus ut sit decora velut regina. de qua in psalm. clij. Assitit regina a dextris tuis in vestitu deaurato. vicis charitate. circumdata varietate. scilicet virtutum. tunc concubitus concupiscentie calore et ardore et inducens carnem et mundum in subditum sue pravitatis. omni studio illam ad sue voluntatis consensum inducere conatur. Figura de hoc habetur psalm. xij. de Susanna. que ingressa pomerium viri sui vincta est oleo intus quod a duobus iudicibus est concupita et molestata ut sententiam mortis subisset. si non Daniel prophetico spiritu illustratus eam liberasset. et tamen nihil molesti duo senes commiserunt Susanne etc. Spiritualem Susanna interpretatur gaudium gratie. et denotat animam per penitentiam deo coniunctam. de hoc enim est magnus gaudium coram deo et angelis eius. Mat. xv. Hec igitur intrat pomerium viri sui quoniam intrat viridarium sacre scripture videlicet audiendo verbum christi qui est sponsus anime toto cordis affectu. et tunc inungitur oleo misericordie et ad beatitudinis quibus anima tota fit decora ita ut